
23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

20,610,091,375

 1 PROGRAMA CENTRAL
20,610,091,375

 001 PROGRAMA CENTRAL 20,610,091,375

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

8,124,902,611

12,485,188,764

 100

 200

 300

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

7,561,420,312

365,145,426

181,336,873

17,000,000

6,555,648,154

 110

 130

 140

 190

 230

 240

 260

 330

 340

 350

 360

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

4,265,651,052

1,838,354,218

1,450,215,042

7,200,000

196,053,426

85,041,000

84,051,000

10,568,250

62,884,503

7,800,000

100,084,120

17,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 20,610,091,375

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 111
 113
 114
 114

 133
 133
 134
 134

 144
 144
 145
 145

 191

 232

 242
 243
 245
 246

 261
 262
 263
 265
 268
 269

 331
 333
 334

 341
 342
 343
 344
 345
 346

 351
 352
 354
 357

 361

 910

 10
 30
 30
 10
 30

 10
 30
 10
 30

 10
 30
 10
 30

 10

 10

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 10

 30

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Productos De Material Plástico

Combustibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,720,254,576
2,097,628,032

119,641,440
143,354,548
184,772,456

168,196,800
875,000,000
230,157,418
565,000,000

115,000,000
577,598,361
193,816,538
563,800,143

7,200,000

196,053,426

24,750,000
17,820,000
25,146,000
17,325,000

4,950,000
9,405,000

51,678,000
6,336,000
4,950,000
6,732,000

3,762,000
5,618,250
1,188,000

10,347,480
14,591,610
12,155,220

5,840,703
10,098,990

9,850,500

4,050,000
1,800,000

900,000
1,050,000

100,084,120

17,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:02:28

LEY N°

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 12,485,188,764

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

3,529,382,675

1,159,357,935

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

2,913,117,688

145,000,000

1,692,957,446

1,722,973,020

81,600,000

155,220,112

217,800,000

1,450,323,763

528,660,000

490,200,000

405,405,000

42,985,800

238,788,000

1,188,000

92,191,275

169,548,000

843,574,560

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO

UN.RES.:

 111
 111
 114
 114

 123

 131
 133
 133
 134
 134

 144
 144
 145
 145

 191
 199

 211
 212
 214
 215

 223

 231
 232
 239

 242
 243
 244
 245
 246

 251

 261
 262
 264
 266

 281
 284

 291
 293

 331

 341
 342

 358

 361

 10
 30
 10
 30

 30

 30
 10
 30
 10
 30

 10
 30
 10
 30

 10
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

Sueldos
Sueldos
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

1,784,926,656
904,105,056
148,743,888

75,342,088

145,000,000

80,000,000
161,491,446
925,000,000

61,466,000
465,000,000

133,843,500
838,549,334
190,583,464
559,996,722

21,600,000
60,000,000

67,319,992
13,068,000
54,648,000
20,184,120

217,800,000

25,740,000
1,285,215,408

139,368,355

157,410,000
114,840,000
180,180,000

49,500,000
26,730,000

490,200,000

17,820,000
30,690,000
59,895,000

297,000,000

8,415,000
34,570,800

148,500,000
90,288,000

1,188,000

14,858,415
77,332,860

169,548,000

843,574,560

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:02:28

LEY N°

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales



23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 12,485,188,764

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

176,000,000

1,064,800,000

 390

 530

 540

 840

 850

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

52,856,100

35,000,000

141,000,000

1,048,800,000

16,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO

UN.RES.:

 391
 392
 394
 397
 399

 536

 541
 543

 841

 851

 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

5,051,970
34,155,000

5,524,200
5,044,050
3,080,880

35,000,000

45,000,000
96,000,000

1,048,800,000

16,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:02:28

LEY N°

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales


