

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			20,610,091,375
			20,610,091,375
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
TOTAL PROGRAMA CENTRAL			20,610,091,375
001	PROGRAMA CENTRAL		
Actividad:	01	GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Actividades Administrativas
UN.RES.:	01	ADMINISTRACIÓN GENERAL	8,124,902,611
100		SERVICIOS PERSONALES	7,561,420,312
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	4,265,651,052
111	10	001 99 Sueldos	1,720,254,576
111	30	001 99 Sueldos	2,097,628,032
113	30	001 99 Gastos De Representación	119,641,440
114	10	001 99 Aquinaldo	143,354,548
114	30	001 99 Aquinaldo	184,772,456
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	1,838,354,218
133	10	001 99 Bonificaciones	168,196,800
133	30	001 99 Bonificaciones	875,000,000
134	10	001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	230,157,418
134	30	001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	565,000,000
140		PERSONAL CONTRATADO	1,450,215,042
144	10	001 99 Jornales	115,000,000
144	30	001 99 Jornales	577,598,361
145	10	001 99 Honorarios Profesionales	193,816,538
145	30	001 99 Honorarios Profesionales	563,800,143
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	7,200,000
191	10	001 99 Subsidio Para La Salud	7,200,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	365,145,426
230		PASAJES Y VIÁTICOS	196,053,426
232	10	001 99 Viáticos Y Movilidad	196,053,426
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	85,041,000
242	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	24,750,000
243	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	17,820,000
245	30	001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	25,146,000
246	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	17,325,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	84,051,000
261	30	001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	4,950,000
262	30	001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	9,405,000
263	30	001 99 Servicios Bancarios	51,678,000
265	30	001 99 Publicidad Y Propaganda	6,336,000
268	30	001 99 Servicios De Comunicaciones	4,950,000
269	30	001 99 Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios	6,732,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	181,336,873
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	10,568,250
331	30	001 99 Papel De Escritorio Y Cartón	3,762,000
333	30	001 99 Productos De Artes Graficas	5,618,250
334	30	001 99 Productos De Papel Y Carton	1,188,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	62,884,503
341	30	001 99 Elementos De Limpieza	10,347,480
342	30	001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	14,591,610
343	30	001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos	12,155,220
344	30	001 99 Utensilios De Cocina Y Comedor	5,840,703
345	30	001 99 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana	10,098,990
346	30	001 99 Repuestos Y Accesorios Menores	9,850,500
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	7,800,000
351	30	001 99 Compuestos Químicos	4,050,000
352	30	001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales	1,800,000
354	30	001 99 Insecticidas, Fumigantes Y Otros	900,000
357	30	001 99 Productos De Material Plástico	1,050,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	100,084,120
361	10	001 99 Combustibles	100,084,120
900		OTROS GASTOS	17,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	17,000,000
910	30	001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	17,000,000
Actividad:	02	VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO	Actividades Misionales
UN.RES.:	01	ADMINISTRACIÓN GENERAL	12,485,188,764
100		SERVICIOS PERSONALES	6,555,648,154

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuestado :	
	GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin. Dpt.	2026
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL				
001	PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	02 VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO			
UN.RES.:	01 ADMINISTRACIÓN GENERAL			
110	REMUNERACIONES BÁSICAS			
111	10	001	99	Sueldos
111	30	001	99	Sueldos
114	10	001	99	Aguinaldo
114	30	001	99	Aguinaldo
120	REMUNERACIONES TEMPORALES			
123	30	001	99	Remuneración Extraordinaria
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS			
131	30	001	99	Subsidio Familiar
133	10	001	99	Bonificaciones
133	30	001	99	Bonificaciones
134	10	001	99	Aporte Jubilatorio Del Empleador
134	30	001	99	Aporte Jubilatorio Del Empleador
140	PERSONAL CONTRATADO			
144	10	001	99	Jornales
144	30	001	99	Jornales
145	10	001	99	Honorarios Profesionales
145	30	001	99	Honorarios Profesionales
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL			
191	10	001	99	Subsidio Para La Salud
199	30	001	99	Otros Gastos Del Personal
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
210	SERVICIOS BÁSICOS			
211	30	001	99	Energía Electrica
212	30	001	99	Aqua
214	30	001	99	Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
215	30	001	99	Correos Y Otros Servicios Postales
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE			
223	30	001	99	Transporte De Personas
230	PASAJES Y VIÁTICOS			
231	30	001	99	Pasajes
232	30	001	99	Viáticos Y Movilidad
239	30	001	99	Pasajes Y Viáticos Varios
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			
242	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
243	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
244	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
245	30	001	99	Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
246	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
250	ALQUILERES Y DERECHOS			
251	30	001	99	Alquiler De Edificios Y Locales
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			
261	30	001	99	De Informatica Y Sistemas Computarizados
262	30	001	99	Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
264	30	001	99	Primas Y Gastos De Seguros
266	30	001	99	Consultorías, Asesorías E Investigaciones
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL			
281	30	001	99	Servicios De Ceremonial
284	30	001	99	Servicios De Catering
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			
291	30	001	99	Capacitación Del Personal Del Estado
293	30	001	99	Capacitación Especializada
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			
331	30	001	99	Papel De Escritorio Y Cartón
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			
341	30	001	99	Elementos De Limpieza
342	30	001	99	Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			
358	30	001	99	Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			
361	30	001	99	Combustibles

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
	Dpto.		
			1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL
001			PROGRAMA CENTRAL
Actividad:	02	VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO	Actividades Misionales
UN.RES.:	01	ADMINISTRACIÓN GENERAL	12,485,188,764
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	52,856,100
391	30	001 99 Artículos De CaUCHO	5,051,970
392	30	001 99 Cubiertas Y Cámaras De Aire	34,155,000
394	30	001 99 Herramientas Menores	5,524,200
397	30	001 99 Productos E Insumos Metálicos	5,044,050
399	30	001 99 Bienes De Consumo Varios	3,080,880
500		INVERSION FÍSICA	176,000,000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	35,000,000
536	30	001 99 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos	35,000,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	141,000,000
541	30	001 99 Adquisiciones De Muebles Y Enseres	45,000,000
543	30	001 99 Adquisiciones De Equipos De Computación	96,000,000
800		TRANSFERENCIAS	1,064,800,000
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1,048,800,000
841	30	001 99 Becas	1,048,800,000
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	16,000,000
851	30	001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	16,000,000